АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения г. Котово

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2022г. №244

О Порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
администрация городского поселения г. Котово постановляет:

1. Утвердить Положение о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания (далее - Положение) (приложение № 1).

2. Уполномочить главных распорядителей бюджетных средств, в ведении
которых находятся муниципальные учреждения, осуществлять права и
обязанности учредителей в части расчета и утверждения нормативных затрат на
оказание услуг (выполнение работ).

3. Утвердить Порядок определения нормативных затрат на выполнение
работ, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания на выполнение работ муниципальными
учреждениями городского поселения г. Котово (приложение 2).

4. Признать утратившим силу постановлениеадминистрации городского
поселения г. Котово от 22.04.2019г. №238«О порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансовом
обеспечении выполнения муниципального задания" с 01.01.2022г.

6. Настоящее постановление подлежит обнародованию и применяется
при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными учреждениями начиная с 2022 года и
планового периода 2023 и 2024 годов.

//л
Глава городского поселения г. Котово С.Ф. Лесниченко